

96	BRACA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BARRA ROTACAO, PEÇA DE MACIO TUNGSTÊNIO - MINICUT; CILÍNDRICA ARREDONDADA; PARA ACABAMENTO EM RESINA, METAL E CERÂMICA; NÚMERO HM 72 F0; HASTE 4MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	3	WILCOS	R\$	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
97	BRACA DE TUNGSTÊNIO PMCHPRO HV 70 MINICUT		20	WILCOS	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	770,00	setecentos e noventa reais
98	BRACA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BARRA ROTACAO, PEÇA DE MACIO TUNGSTÊNIO - MINICUT; CILÍNDRICA ARREDONDADA; PARA ACABAMENTO EM RESINA, METAL E CERÂMICA; NÚMERO HM 72 F0; HASTE 4MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	3	WILCOS	R\$	38,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	115,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos
99	BRACA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA BARRA ROTACAO, PEÇA DE MACIO TUNGSTÊNIO-MINICUT, CORTE CRUZADO GROSSO; CHAMADA ARREDONDADA; PARA ACABAMENTO DE RESINA E METAL; NÚMERO H 25L 0001; HASTE 44 MM; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	12	WILCOS	R\$	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
100	BRACA TIPO FRESA EM FORMA DE PÊRA PARA PEÇA RETA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	6	WILCOS	R\$	12,94	doze reais e noventa e quatro centavos	R\$	77,64	setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
101	BROCA TRANSMETAL P/ ALTA-ROTAÇÃO - FORMATO CILÍNDRICO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	14	ANDRE	R\$	28,07	vinte e oito reais e sete centavos	R\$	392,98	trezentos e noventa e dois reais e nove centavos
102	MIRO E MIM RETINHA LINHAS ROTATIVAS CASBLURETO TUNGSTÊNIO. PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	BT	1	WOM	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais
103	BRACA TIPO FRESA EM FORMA DE PÊRA PARA PEÇA RETA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL. A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	13	WILCOS	R\$	15,00	quinze reais e cinquenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco centavos
104	BRACA MULTILAMINADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE RESINA ACRILICA.	UNIDADE	50	WILCOS	R\$	35,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	1790,00	mil e setecentos e noventa reais

105	PEDRA MONTADA BRANCA TIPO PENA PARA ACABAMENTO DE PROTESE DENTARIA	UNIDADE	20	SCHRE	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	94,80	noventa e quatro reais e setenta centavos
106	DISCO DE AÇO PARA DESGASTE DE METAL	UNIDADE	32	WELCOS	R\$	4,23	quatro reais e trinta e dois centavos	R\$	135,36	cento e trinta e cinco reais e trinta e seis centavos
107	RODA DE FELTRO, FURO DE 3MM E ESPESURA DE 20 MM. TAMANHOS: 100 MM E 125 MM.	UNIDADE	300	MAC DENTAL	R\$	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.792,00	três mil, setecentos e noventa e dois reais
108	FELTRO COM NÚMERO 1	UNIDADE	300	MAC DENTAL	R\$	11,96	onze reais e noventa e seis centavos	R\$	3.588,00	três mil, trezentos e oitenta e oito reais
109	FELTRO COM NÚMERO 2	UNIDADE	200	MAC DENTAL	R\$	9,01	nove reais e um centavo	R\$	1.802,00	mil oitocentos e dois reais
110	DISCO PLANO DIAMANTADO DUPLA FACE PARA USO EM MAGREL	UNIDADE	50	MICRODENT	R\$	28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.422,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
111	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	36	SCHREIB	R\$	4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$	170,64	cento e setenta reais e sessenta e quatro centavos
112	PEDRA MONTADA NA COR BRANCA PARA PEÇA RETA, CILINDRICA	UNIDADE	24	MAC DENTAL	R\$	15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$	379,92	trezentos e setenta e nove reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IN - BROCAS					R\$					66.251,50
sessenta e seis mil, duzentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos										

LOTE 3: PROTESE EM GERAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT			VL TOTAL		
1	ALUMINATO CROMÁTICO TIPO B PARA IMPRESSÃO, DE BAIXA SINÉSE, COM CLOROXIDINA E UVE DE PEDRA, COM CARACTERÍSTICAS DE MUDAR DE COR VÁZES, IDENTIFICANDO PRESSA TOTAL E MOVIMENTO IDEAL PARA VOZAMENTO DE GESSO. PACOTE COM 410 GR DEVERÁ APRESENTAR CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	400	DEKORREL	R\$	10,74	dez reais e setenta e quatro centavos	R\$	4.296,00	quatro mil, duzentos e noventa e seis reais
2	ÁCIDO CONDICIONADOR POLIACRÍLICO 13,6% FRASCO COM 10ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTR. BRANCAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	34	SD	R\$	20,03	dois reais e dois centavos	R\$	720,42	setecentos e vinte reais e quatro centavos
3	ACRÍLICO AUTO-POLIMERIZÁVEL INCOLOR (MONÔMERO E POLÍMERO) EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	VPI	R\$	30,52	trinta reais e cinquenta e dois centavos	R\$	915,60	novecentos e quinze reais e sessenta centavos
4	ACTRUCO USO ODONTÓ - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL IN PQ; INCOLOR; PRESSA A CALOR; 3000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTARIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	VPI	R\$	87,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	4.353,00	quatro mil, trezentos e cinquenta e três reais
5	ADESIVO PARA POLÍETER COM ACETATO DE ETILA, METIL, ETIL, CETONA, TOLUENO, HEPTANO POLICLOROPRENO E RESINA FENÓLICA. MASCO DE 17ML.	Frasco	3	3M	R\$	8,69	oito reais e sessenta e nove centavos	R\$	26,07	vinte e seis reais e sete centavos

6	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPLUMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ INCOLOR; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1 KG.	UNIDADE	100	VPI	R\$	97,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	9.706,60	nove mil, setecentos e seis reais
7	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, NA COR ROSA; PRESA A CALOR; 3000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTÁRIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	100	VPI	R\$	97,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	9.706,60	nove mil, setecentos e seis reais
8	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, NA COR BRANCA; PRESA A CALOR; 3000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTÁRIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	VPI	R\$	87,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	522,36	quinhentos e vinte e dois reais e seis centavos
9	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZÁVEL EM PÓ, NA COR BRANCA; PRESA A CALOR; 3000G. POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTÁRIA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	VPI	R\$	97,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	582,36	quinhentos e oitenta e dois reais e seis centavos
10	ACRÍLICO USO ODONTO - TIPO TERMOPLUMERIZÁVEL (PARA TÉCNICA EM MICROONDAS) EM PÓ, NA COR ROSA MÉDIO; PRESA A CALOR; POLÍMERO METIL METACRILATO NO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA PROTESE DENTÁRIA. EMBALAGEM/FRASCO COM 1 KG.	UNIDADE	100	VPI	R\$	87,06	noventa e sete reais e seis centavos	R\$	8.706,60	oito mil, setecentos e seis reais
11	ARTICULADOR TIPO QUARRERA DE PLÁSTICO, COMPOSTO DE NYLON E FIBRA DE VIDRO COM PARAFUSO E MOLDE DE AÇO INODORÁVEL, EXCELENTE NOS MOVIMENTOS DE LATERALIDADE E PROTUSÃO, PLÁSTICO DE ENGRENAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	20	OGP	R\$	25,54	vinte reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	450,80	quatrocentos e cinquenta e quatro centavos
12	BASTÃO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA. COMPOSIÇÃO: DIÓXIDO DE SILÍCIO E CERAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM: CAIXA COM 01 UNIDADE BASTÃO DE 150G. COR BRANCA.	Caixa	12	VPI	R\$	22,30	dois e três reais e trinta centavos	R\$	267,60	duzentos e sessenta e sete reais e seis centavos
13	CERA UTILIZADA À BASE DE CERA DE ABELHAS, CORANTE, PARAFINA, CEREJAS, VASELINA, COR VERMELHA, TERMOPLÁSTICA À TEMPERATURA COMPATÍVEL COM USO INTRA ORAL E APRESENTAR FLEXIBILIDADE E ADEQUAÇÃO AOS DENTES ARTIFICIAIS. CAIXA COM NO MÍNIMO 05 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	CAIXA	300	TECH-NEW	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	3.081,00	três mil e oitenta e um reais
14	CERA T PARA MOLDAÇÃO USO ODONTOLÓGICO - COMPOSTA DE HIOFÓRCARBONETO, ÓXIDO MINERAL, CORANTE, EM LÂMINA; TIPO CERA ROSA NÚMERO 07; CAIXA COM NO MÍNIMO 10 LÂMINAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	CAIXA	100	TECH-NEW	R\$	10,27	dez reais e vinte e sete centavos	R\$	1.027,00	mil e vinte e sete reais
15	CONJUNTO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO PARA DENTADOS (SUP/INF). MOLDEIRAS PERFURADAS PARA MOLDAÇÃO COM HIDROCOLÓIDE REVERSÍVEL (ALUMINATO), USO EM PACIENTES DENTADOS OU PARCIALMENTE DENTADOS, PARA MOLDES SUPERIORES E INFERIORES, CONFECIONADOS EM ALUMÍNIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	2	TECH-NEW	R\$	47,08	quarenta e sete reais e oito centavos	R\$	94,16	noventa e quatro reais e dez centavos

16	CONJUNTO DE MOLDEIRAS EM ALUMÍNIO PARA DESDENTADOS (SUPERF. MOLDEIRAS PERFORADAS PARA MOLAGEM COM HIDROCOLÓIDE IRREVERSÍVEL (ALGIVATO), USO EM PACIENTES DESDENTADOS, PARA MOLDES SUPERIORES E INFERIORES, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCALVÁVEIS A 125°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	4	TECNOCENT	R\$	63,30	sessenta e três reais e trinta centavos	R\$	253,20	duzentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
17	CONJUNTO DE MOLDEIRAS TIPO VERNES. MOLDEIRAS PARA MOLAGEM, TIPO VERNES, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO. PARA MOLDES SUPERIORES E INFERIORES, SEGUINDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCALVÁVEIS A 125°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	4	TECNOCENT	R\$	47,08	quarenta e sete reais e oito centavos	R\$	188,32	cento e oitenta e oito reais e dois centavos
18	DISCOS DE PÉLITO NATURAL PARA POLIMENTO DE SUPERFÍCIES DENTAIS. PACOTE CONTEENDO 24 DISCOS DE 6MM DE DIÂMETRO E 1/4 MM DE LARGURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	12	TOV	R\$	49,45	quarenta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$	593,40	quinhentos e noventa e três reais e quarenta centavos
19	ELASTÔMERO TIPO SILICONA DE CONDENSÇÃO - KIT CONTEENDO 1 TUBO COM 120G DE MATERIAL FLUIDO E 1 TUBO DE 50G DE CATALISADOR. (DORAWASH - ZHENHACI)	KIT	10	LABORDENTAL	R\$	110,60	cento e dez reais e sessenta centavos	R\$	1.106,00	mil cento e seis reais
20	ELASTÔMERO TIPO SILICONA DE CONDENSÇÃO - KIT CONTEENDO 1 POTE COM 100G DE MATERIAL DENSO E 1 TUBO DE 50G DE CATALISADOR.	KIT	4	LABORDENTAL	R\$	173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$	695,20	seiscentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
21	ELASTÔMERO MATERIAL DE MOLAGEM À BASE DE POLIÉTER - KIT COM: 1 TUBO DE 120ML DE PASTA-BASE, 1 TUBO DE 30ML DE PASTA CATALISADORA E BLOCO DE MISTURA. VISCOSIDADES: MÉDIA. (IMPREGUM - 3M ESPE)	KIT	4	3M	R\$	568,80	quinhentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	2.275,20	dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
22	ELASTÔMERO TIPO SILICONA DE CONDENSÇÃO - KIT CONTEENDO 1 POTE COM 100G DE MATERIAL DENSO, 1 TUBO COM 120G DE MATERIAL FLUIDO E 1 TUBO DE 50G DE CATALISADOR DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	LABORDENTAL	R\$	175,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$	2.637,00	dois mil, seiscentos e trinta e sete reais
23	ELASTÔMERO-PASTA CATALISADORA UNIVERSAL PARA ELASTÔMERO- TUBO DE 50G DE CATALISADOR. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	LABORDENTAL	R\$	42,88	quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.286,40	mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
24	ESPESSÍMETRO PARA METAL, PARA USO ODONTOLÓGICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX 403. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCALVÁVEL A 125°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$	42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	255,96	duzentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos
25	ESPATULA NÚMERO 31 PARA USO COM CERA EM LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA. PRODUTO EM AÇO INOXÁVEL. AUTOCALVÁVEL.	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$	11,22	onze reais e vinte e dois centavos	R\$	67,32	sessenta e sete reais e trinta e dois centavos
26	ESCOVA DE PLANELA BRANCA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO FINAL DE TRABALHOS EM ACRÍLICO DE PRÓTESE DENTÁRIA.	UNIDADE	20	OGP	R\$	6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$	128,20	cento e vinte e oito reais e vinte centavos
27	CORONA EM BASTÃO DE BAKA FUSÃO PARA IMPRESSÃO - CAIXA COM 15 BASTÕES	CAIXA	10	DPL	R\$	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$	948,00	novecientos e quarenta e oito reais

28	GESSO PEGRATIP0 II - AMARELO GESSO ALFA PARA USO EM ODONTOLOGIA E PRÓTESE DENTÁRIA, EXCELENTE RESISTÊNCIA MECÂNICA, PARA MODELOS DE PRECISÃO. EMBALAGEM: PACOTE COM 250. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA) DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	UNIDADE	300	ASPER	RS	5,53	cinco reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.659,00	mil seiscentos e cinquenta e nove reais
29	GESSO TIPO IV DE BADA EXPANSÃO DE PRESA INDICADA PARA LIGAS MOBRES, CERÂMICAS PURA E PARA RESINAS ACRÍLICAS EMBALAGEM: POTE COM 300G(TIPO IV [SAUMÃO E VERDE]. EMBALAGENS DE 1 KG GESSO DE ALTO FLUIDEZ, ELEVADA DUREZA, ALTA RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO E ESTABILIDADE DE BORDO, BAIXA EXPANSÃO/QUEBRAS BAIXÍSSIMA INCIDÊNCIA DE BOLHAS NA SUPERFÍCIE(SIMON RICH-ODONTALTON). A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO/LOTE DE FABRICAÇÃO, MARCA DO FABRICANTE (LOGO TIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS.GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES	UNIDADE	300	DENTOPLY	RS	32,10	trinta e dois reais e dez centavos	R\$	9.630,00	nois mil e trinta reais
30	GESSO COMUM OU FÁRIS, COMPOSTO COMPOSTO BASICAMENTE POR SULFATO DE CÁLCIO; NA COR BRANCA, APRESENTANDO RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO SECADA APROXIMADAMENTE 80 MS, ATÓRICO, SOLÚVEL EM ÁGUA. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUM DENTAI. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	PACOTE	600	CHAVES	RS	18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos	R\$	11.376,00	nois mil, trezentos e setenta e seis reais
31	MODINA PARA MOLDIEM EM BASTÃO DE BAIXA FUSÃO UTILIZADO PARA IMPRESSÕES, À BASE DE MATERIAL ATÓRICO, DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, COM RÍGIDA, COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE APROXIMADAMENTE 51°C, TIPO I, CADA CONTENDO 15 BASTÕES E RESANDO 120GRAMAS APROXIMADAMENTE. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	48	VERB	RS	125,24	cento e vinte e três reais e vinte e quatro centavos	R\$	5.952,52	cinco mil, novecentos e cinquenta e dois centavos
32	ISOLANTE PARA GESSO COMPOSIÇÃO: ALGINATO DE SÓDIO, CONSERVANTES, ÁGUA, FRASCO 300ML. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA) DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	FRASCO	50	VPI	RS	25,12	vinte e cinco reais e doze centavos	R\$	1.256,00	mil duzentos e cinquenta e seis reais
33	BIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA (3 BORRACHO CINZA; ACABAMENTO INICIAL E REGULARIZAÇÃO; VERDE; REMOÇÃO DE PROCTO E PRÉ - POLIMENTO); AMARELO; POLIMENTO FINAL; A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	KIT	10	ANTICRODONT	RS	55,72	cinquenta e três reais e setenta e dois centavos	R\$	557,20	quinhentos e trinta e sete reais e vinte centavos
34	LÍQUIDO PARA RESINA ACRÍLICA TERMOPLUMIZÁVEL, FRASCO DE 1 LITRO. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	FRASCO	100	VPI	RS	66,36	seisenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	6.636,00	seis mil, seiscentos e trinta e seis reais
35	LÁPIS DERMATOGRAFICO A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES	UNIDADE	4	ASPER	RS	15,48	quinze reais e quarenta e oito centavos	R\$	61,92	noventa e dois reais e oito centavos

36	LÍQUIDO PARA RESINA AUTOPOLIMERIZÁVEL, 1000ML (1 LITRO) A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	FRASCO	100	VPR	R\$	74,89	setenta e quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$	7.489,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais
37	MINI-MAÇARICO MANUAL DE GÁS BUTANO (ERSONÔMICO INDISPENSÁVEL) NA BANCADA DOS PROTÉTIOS QUE ATINGE APROXIMADAMENTE 1.200 GRAUS CENTÍGRADOS, INCLUSIVE TORQUE DO CÂNTUCHO PARA GÁS BUTANO, DOTADO DE TRAVA DE SEGURANÇA; IMPORTANTE OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS DEVEM ESTAR DE CONFORMIDADE COM AS NORMAS NACIONAIS E NORMAS ISO, TENDO SEU REGISTRO "OBRIGATÓRIO" NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA COM VALIDADE VIGENTE, CONFORME DETERMINAÇÃO DA LEI 6361 DE 23/09/76 IDENTIFICAÇÃO DE IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA EM FORTALEZA (NOME, ENDEREÇO, CNPJ, MANUAL DE OPERAÇÃO/INSTRUÇÃO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PEÇA, GARANTIA MÍNIMA DE 24 (VINTE E QUATRO) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS, DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADO O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMOS, CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	10	NEWLAB	R\$	141,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$	1.412,00	mil quatrocentos e vinte e dois reais
38	MOLEDEIRA PERFORADA TIPO VERMES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAÇÃO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 2 (PAR)	PAR	20	TECNOIDENT	R\$	6,00	seis reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
39	MOLEDEIRA PERFORADA TIPO VERMES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAÇÃO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 3 (PAR)	PAR	20	TECNOIDENT	R\$	6,00	seis reais	R\$	120,00	cento e vinte reais
40	MOLEDEIRA PERFORADA TIPO VERMES EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO PARA PRÓTESE DENTÁRIA, USADA PARA REPRODUZIR A ARCADE DO PACIENTE UTILIZANDO COMO MATERIAL DE MOLDAÇÃO ALGINATOS OU OUTROS MATERIAIS DE IMPRESSÃO. REPOSIÇÃO SUPERIOR E INFERIOR - TAMANHO 3 (PAR)	UNIDADE	10	TECNOIDENT	R\$	6,00	seis reais	R\$	60,00	sessenta reais
41	MÚFLA PARA MICRO-ONDAS PARA USO EM POLIMERIZAÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS. NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, POSSUI DUAS PARTES QUE SE ADAPTAM DE UMA ÚNICA MANEIRA, SEM POSSIBILIDADE DE FOLGAS OU ERROS. (PARTE DE MÚFLA E CONTRA-MÚFLA). CONFECCIONADA EM POLÍMERO DE ALTA RESISTÊNCIA (PLÁSTICO DE ENGENHARIA), EXCELENTE PROPRIEDADE TÉRMICA, SUPERIOR RESISTÊNCIA MECÂNICA, SISTEMA DE ABERTO EM AÇO INOXIDÁVEL, FACILIDADE NA DESMOLAGEM DEVIDO AOS ÂNGULOS INTERNOS AUTOCOMPULSANTES, COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO DE ENGENHARIA E INSERTOS EM AÇO INOXIDÁVEL. APRESENTAÇÃO: UNIDADE COM POSTA POR BASE DE MÚFLA E CONTRA-MÚFLA, PARAFUSOS PARA ABERTO, CHAVE MULTITURNO E INSTRUÇÕES DE USO.	UNIDADE	40	OOP	R\$	134,38	cento e trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$	5.375,20	cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais
42	PASTA DE IMPRESSÃO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUBENOL. EMBALAGEM CONTENDO: 01 BARRA DE PASTA BASE COM 100G, 01 BARRA DE PASTA CATALISADORA COM 30G E BULA COM INSTRUÇÕES DE USO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	300	LYSANDA	R\$	41,00	quarenta e um reais e oito centavos	R\$	12.300,00	doze mil, trezentos e vinte e oito reais
43	PASTA DE BRANCO PARA POLIMENTO DE RESINA ACRÍLICA. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	VIN	R\$	19,70	dezoito e três reais e setenta e sete centavos	R\$	588,80	quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e sete centavos
44	PEDRA POMES EM PO - GRANULAÇÃO MÉDIA - USO ODONTOLÓGICO. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	ODONTOSOL	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	181,50	cento e oitenta e um reais e cinquenta e três centavos
45	PEDRA MONTADA PARA ACABAMENTO DE AÇO. EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	24	WILCOX	R\$	120,40	cento e vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	2.889,60	dois mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos

46	PEDRA MONTADA NA CÔR BRANCA PARA PISCA RETA, CLIMBÍNICA	UNIDADE	24	JON	RS	15,20	quatro reais e oitenta centavos	RS	379,20	trêscentos e setenta e nove reais e vinte centavos
47	PINCEL MÉDIO	UNIDADE	12	MAC DENTAL	RS	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS	151,68	cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
48	PINCEL GROSSO	UNIDADE	12	MAC DENTAL	RS	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS	151,68	cento e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
49	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PORTA MÉDIA (CANETA IV RETROPROJETOR) EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAC DENTAL	RS	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	RS	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
50	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PORTA FRA (CANETA IV RETROPROJETOR) EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	MAC DENTAL	RS	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	RS	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
51	PLACA DE SPEE SUPERIOR PARA CURVA DE COMPENSAÇÃO EM AÇO INOX AISI 432, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 125°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	ION	RS	15,80	quatro reais e oitenta centavos	RS	64,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
52	PLACA OU CURVA DE SPEE INFERIOR PARA CURVA DE COMPENSAÇÃO. PLACA OU CURVA PARA COMPENSAÇÃO DE AMPLAÇÃO DE DENTES, TIPO SPEE, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONTER DO LADO DE FORA IDENTIFICAÇÃO O FABRICANTE, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO, SEGUNDO AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCALIVÁVEL A 125°C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	JON	RS	15,80	quatro reais e oitenta centavos	RS	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos
53	PÓ FIXADOR DE DENTADURAS. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES.	UNIDADE	24	COREGA	RS	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	RS	303,36	trêscentos e três reais e trinta e seis centavos
54	POTES DE VIDRO PALADOR	UNIDADE	12	OGP	RS	11,53	onze reais e cinquenta e três centavos	RS	138,36	cento e trinta e oito reais e trinta e seis centavos
55	REMOVEDOR DE BISSO - FRASCO 200ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	40	ASPER	RS	30,03	trinta reais e três centavos	RS	1.201,20	mil e duzentos e um reais e vinte centavos
56	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO 300ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	12	ODONTOSJA	RS	11,08	onze reais e oito centavos	RS	132,96	cento e trinta e dois reais e nove centavos
57	REMOVEDOR DE CERA E GORDURAS, UTILIZADAS NA CONFECÇÃO DE PRÓTESES ODONTOLÓGICAS PARA USO NAS TÉCNICAS CONVENCIONAL E MICRO-ONDAS, CONTRIBUIR SIGNIFICATIVAMENTE PARA ADEÇÃO DO DENTE À BASE DA PRÓTESE. LÂMPADA DE GORDURAS E GRAXAS EM GERAL. COMPOSIÇÃO: HIOCARBONETO ALFÁTICO SATURADO. FRASCO DE 300ML.	FRASCO	20	VPM	RS	24,02	vinte e quatro reais e dois centavos	RS	480,40	quatrocentos e oitenta reais e quatro centavos

58	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CONSERTOS, REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES, ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA RESULTADOS FÁCEIS, RÁPIDOS E PREÇOS. COMPOSIÇÃO: RESINA (POLI-METILMETACRILATO, PERÓXIDO DE BENZÓILA E INCRÉSTOS BIOCOMPATÍVEIS, COR: INCOLOR, FRASCO COM 100GG	FRASCO	20	VM	R\$	87,96	noventa e sete reais e nove centavos	R\$	2.000,00	dois mil, novecentos e trinta e oito reais e oito centavos
59	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA CONSERTOS, REEMBASAMENTOS E ADIÇÕES, ESPECIALMENTE FORMULADOS PARA RESULTADOS FÁCEIS, RÁPIDOS E PREÇOS. COMPOSIÇÃO: MONOMÉRO DE METILMETACRILATO (LÍQUIDO), COR: INCOLOR, FRASCO COM 100ML	FRASCO	21	VM	R\$	34,73	trinta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$	1.500,33	mil quinhentos e sessenta e nove reais e trinta e três centavos
60	MAQUINA TOPICA SÓLIDA, ENVALADO DE 01 KG A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTRADA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTOS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES.	UNIDADE	20	QUADRADO	R\$	28,84	dois e oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$	565,20	quinhentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
61	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,98	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	596,00	quinhentos e noventa e seis reais
62	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A23, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
63	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
64	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A25, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
65	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
66	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR A26, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
67	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 263, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
68	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 263, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
69	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 264, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
70	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
71	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 20, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	597,00	quinhentos e noventa e sete reais
72	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 20, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
73	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 26, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
74	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 26, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
75	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 30X, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
76	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 30X, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	1,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais

77	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 31L, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,94	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
78	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 31L, COR 65 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
79	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32M, COR 52 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
80	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 32M, COR 65 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.704,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
81	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 34L, COR 52 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.455,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
82	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 34L, COR 65 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.794,00	mil setecentos e noventa e quatro reais
83	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3D, COR 52 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
84	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3D, COR 65 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
85	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 52 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
86	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 65 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.485,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
87	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 52 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	106,00	quinhentos e noventa e oito reais
88	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3M, COR 65 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	106,00	quinhentos e noventa e oito reais
89	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3B, COR 52 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	395,00	quinhentos e noventa e cinco reais
90	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, 3B, COR 65 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	395,00	quinhentos e noventa e cinco reais
91	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 52 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	106,00	quinhentos e noventa e oito reais
92	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A23, COR 65 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
93	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 52 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
94	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A25, COR 65 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
95	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 52 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
96	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR A26, COR 65 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,95	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
97	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 20, COR 52 - PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	538,00	quinhentos e noventa e oito reais

98	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 20, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
99	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 21, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	888,00	quinhentos e noventa e oito reais
100	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 22, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
101	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 23M, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
102	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 23M, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	quinhentos e noventa e oito reais
103	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 22L, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
104	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 22L, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
105	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 23M, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
106	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 23M, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
107	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 24L, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	887,00	oitocentos e noventa e sete reais
108	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 24L, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
109	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 20, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	888,00	quinhentos e noventa e oito reais
110	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 20, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	888,00	quinhentos e noventa e oito reais
111	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 21M, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
112	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 21M, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	500	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	1.495,00	mil quatrocentos e noventa e cinco reais
113	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 22L, COR 62, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
114	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 23M, COR 66, PLACA COM 6 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	888,00	quinhentos e noventa e oito reais
115	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 24, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	888,00	quinhentos e noventa e oito reais
116	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, 24, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
117	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 203, COR 62 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	380	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
118	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 203, COR 66 - PLACA COM 06 ELEMENTOS	PLACA	380	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais

119	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 62 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
120	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 66 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
121	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 225, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
122	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 284, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
123	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 304, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
124	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 263, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
125	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 164, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	100	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	298,00	quinhentos e noventa e oito reais
126	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 184, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
127	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 225, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
128	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 224, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
129	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 304, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
130	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 33M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
131	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 33M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
132	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 32L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
133	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
134	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 36M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
135	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 33M, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
136	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 32L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
137	DENTES PARA PRÓTESE, INFERIOR, TAMANHO 34L, COR 67 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
138	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 225, COR 60 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	200	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	598,00	quinhentos e noventa e oito reais
139	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 264, COR 60 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais

140	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 34L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
141	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 35L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
142	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 36L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
143	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 36L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
144	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 37L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
145	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 38L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
146	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 39L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
147	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 40L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
148	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 41L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
149	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 42L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
150	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 43L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
151	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 44L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
152	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 45L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
153	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 46L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
154	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 47L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
155	DENTES PARA PRÓTESE, SUPERIOR, TAMANHO 48L, COR 69 - PLACA COM 08 ELEMENTOS	PLACA	300	POP DENT	R\$	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	897,00	oitocentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE X- PRÓTESE EM GERAL					R\$					215.824,26
duzentos e doze mil e vinte e quatro reais e vinte e seis centavos										

LOTE XI - MATERIAL DE CONSUMO							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL	
1	ARCOXIN COM MANDRIL - TAMANHO 140. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRADUAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	SOLIDOR	R\$ 2,37	R\$ 9,48	nove reais e quarenta e oito centavos

2	AROCATH COM MANEJO - TAMANHO 180. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	SOLDOY	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos
3	AROCATH COM MANEJO - TAMANHO 180. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	SOLDOY	R\$	2,37	dois reais e trinta e sete centavos	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos
4	CARENHO DE EMERGÊNCIA	UNIDADE	2	RMI	R\$	4.504,56	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	4.504,56	quatro mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
5	CÂMULA COM GUIA PARA INTUBAÇÃO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	ORIGEL	R\$	900,00	novecentos reais e sessenta centavos	R\$	3.402,40	três mil, quatrocentos e dois reais e quarenta centavos
6	CATETER PARA ORCOTRISOSTOMIA POR FUNÇÃO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	PORTEX	R\$	805,80	oitocentos e cinco reais e oitenta centavos	R\$	3.223,20	três mil, duzentos e vinte e três reais e vinte centavos
7	COLAR CERVICAL - INIBE OS MOVIMENTOS DE INCLINAÇÃO LATERAL E FLEXÃO DA COLUNA CERVICAL. CONFECÇÃO EM ESTRUTURA PLÁSTICA SEMIRRÍGIDA, ESPUMA PLÁSTICA E VELUDO TAMANHOS AL. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	MEDSTAR	R\$	70,00	setenta e nove reais	R\$	70,00	setenta e nove reais
8	EXTENSOR PARA SORO 120 CM. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TL	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	7,84	dois reais e oitenta e quatro centavos
9	EXTENSOR PARA SORO DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	TL	R\$	1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$	17,04	dezoisete reais e quatro centavos
10	LÁTEX PARA CENTRO CIRÚRGICO, Nº 20A. PEÇA COM 13M. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PEÇA	6	EMBRANED	R\$	173,80	cento e setenta e três reais e oitenta centavos	R\$	1.042,80	mil e quarenta e dois reais e oitenta centavos
11	MEMBRANA DE COLÁGENO REABSORVÍVEL	UNIDADE	34	TECHVIEW	R\$	71,10	setenta e um reais e dez centavos	R\$	1.706,40	mil setecentos e seis reais e quarenta centavos
12	SORO RUZADO Nº 200ML DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	FARMACE	R\$	6,32	seis reais e trinta e dois centavos	R\$	75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos

13	TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 300 COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODOFORMO, PARAMONOCLORETO DE CAMFORADO, EUCALIPTO.	FRASCO	2	ODONTOLÓGICA	R\$	23,54	quarenta e sete reais e quatro centavos	R\$	47,08	quarenta e sete reais e oito centavos
14	AFASTADOR DE GILLES Nº 1 DE USO ODONTOLÓGICO; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	QUINELATO	R\$	69,07	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	173,01	cento e setenta e três reais e um centavo
15	AFASTADOR DE GILLES Nº 2 DE USO ODONTOLÓGICO; A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	QUINELATO	R\$	97,67	cinquenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$	173,01	cento e setenta e três reais e um centavo
16	AFASTADOR DE MEIO AFASTADOR DE BOCHICHAS, TIPO MEIO, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DOLOBAN	R\$	15,17	quatro reais e sessenta e sete centavos	R\$	45,51	quarenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos
17	ALAVANCA MODELO APICAL REINDEBERRME 1,2,3 DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DOLOBAN	R\$	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
18	ALAVANCA POTT ALAVANCA APICAL, TIPO POTT, O POTT, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DOLOBAN	R\$	113,76	cento e treze reais e setenta e seis centavos	R\$	341,28	trezentos e quarenta e um reais e oito centavos
19	ALAVANCA SELER 1L, 1R, 2 ALAVANCA APICAL, TIPO SELER, O CONJUNTO, REFERÊNCIAS 1L, 1R E 2, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 420, AUTOCALIVÁVEL A 125º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	DOLOBAN	R\$	94,80	noventa e quatro reais e oitenta centavos	R\$	284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos

20	ALVEOLÔTOMO CURVO, ALVEOLÔTOMO, PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 432, DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA); REGISTRO NO ML; AUTOCALIVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLDMAN	R\$	83,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
21	ALVEOLÔTOMO RETO, ALVEOLÔTOMO, PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 432, DE USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA); REGISTRO NO ML; AUTOCALIVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLDMAN	R\$	69,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
22	BANDEJA GRANDE, BANDEJA PARA INSTRUMENTAL, MEDINDO 30 X 20 X 4, CONFECCIONADA EM AÇO INOX AISI 432. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1; ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO ML; AUTOCALIVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	AÇONOR	R\$	40,33	quarenta e oito reais e noventa e oito centavos	R\$	244,00	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa centavos
23	BANDEJA PEQUENA PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR-7153-1 EM AÇO INOXÁVEL, COM 20 X 15 X 5 CM; ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO ML; AUTOCALIVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	AÇONOR	R\$	15,80	doze reais e cinquenta centavos	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais
24	BANDEJA MÉDIA PARA INSTRUMENTAL; CONFECCIONADA CONFORME NBR-7153-1 EM AÇO INOXÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 22 X 12 X 5 CM; ACABAMENTO PERFEITO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO ML; AUTOCALIVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	10	AÇONOR	R\$	15,80	doze reais e cinquenta centavos	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais

25	BARRA DE ERICH. TRATA-SE DE UM DISPOSITIVO MÉDICO INDICADA PARA FIXAÇÃO DA MAXILA E DA MANDÍBULA DURANTE A REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS UTILIZANDO PLACAS E PARAFUSOS MAXILOMANDIBULARES. PRODUTO SOB REGISTRO NA ANVISA: 100860005. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	MILITARI	R\$	338,00	trinta e oito reais e dezesseis centavos	R\$	310,00	trinta e oito reais e dezesseis centavos
26	BISTURI DE HIRSHMAN NO. 15-16, GENÉRICO/TIPO, TIPO BISTURI DE HIRSHMAN, NO. 15 E 16, EM AÇO INODIVÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	15,17	quinze reais e dezesseis centavos	R\$	45,51	quarenta e cinco reais e cinco centavos
27	BISTURI DE ORBAN NO. 17-18, GENÉRICO/TIPO, TIPO ORBAN, NO. 17 E 18, EM AÇO INODIVÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	15,17	quinze reais e dezesseis centavos	R\$	45,51	quarenta e cinco reais e cinco centavos
28	CABO DE BISTURI BANDER PARKER NO. 30, CABO PARA BISTURI, TIPO BANDER PARKER, NO. 30, EM AÇO INODIVÁVEL TIPO AISI 420, PARA US O ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$	73,28	setenta e três reais e vinte e oito centavos
29	CABO INOX PARA BISTURI - MANUAL: NÚMERO 66. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$	54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos
30	CABO PARA BISTURI LÂMINA DUPLA DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	GOLGRAN	R\$	9,16	nove reais e dezesseis centavos	R\$	54,96	cinquenta e quatro reais e noventa e seis centavos

31.	CAXA EM AÇO COM 36 DIVISÕES PARA LINHAS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, COM 36 FUROS; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ML AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	AÇONOX	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
32.	CAXA METÁLICA COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420; COM 08 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ML AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	AÇONOX	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos	R\$	25,60	vinte e cinco reais e sessenta centavos
33.	CAXA METÁLICA INOX (GRANDE). ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, MEDINDO 26 X 12 X 4 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ML AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	AÇONOX	R\$	66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos	R\$	66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
34.	CAXA METÁLICA INOX (MÉDIA) PERFURADA. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, MEDINDO 09 X 07 X 5 CM, COM FUROS QUE PERMITAM O FLUXO DE VAPOR DE ÁGUA DURANTE A ESTERILIZAÇÃO; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ML AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	AÇONOX	R\$	33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos	R\$	33,97	trinta e três reais e noventa e sete centavos
35.	CAXA METÁLICA INOX (MÉDIA). ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO. CONFECCIONADO EM AÇO INOX AISI 420, MEDINDO 09 X 07 X 5 CM; PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE; FORMATO RETANGULAR, COM TAMPA; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO ML AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	AÇONOX	R\$	30,81	trinta reais e oitenta e um centavos	R\$	30,81	trinta reais e oitenta e um centavos
36.	CÂNULA SUGADORA DE FRAZER DE 18 CM; CIRÚRGICO; BUBALADA INDIVIDUAL, CONTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FUGACIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML AISI 420, AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAV	R\$	50,96	cinquenta reais e noventa e seis centavos	R\$	152,88	cento e cinquenta e dois reais e oitenta e oito centavos

37	CUBA REDONDA COM 10 CM DE DIÂMETRO PARA ASSPROVA, AISI 430, DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7353 E DIN-MED 21-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IML AUTOCLEANÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	AÇONOR	R\$	14,30	oitocentos e vinte e dois centavos	R\$	384,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
38	CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	4	J & J	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	948,00	noventa e quatro reais e oito reais
39	CIMENTO CIRÚRGICO - 5/ BUNDEL, CIMENTO CIRÚRGICO APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. NÃO CAUSA IRRITAÇÃO, REAÇÕES ALÉRGICAS NEM DESCONFORTO AO PACIENTE EM RESPOSTAS SENSÍVEIS DA MUCOSA ORAL, ALÉM DE PERMITIR UMA DENTRIFICAÇÃO MAIS RÁPIDA. É RESPIRADO COM 100 DE BASE / 1 RESPIRADO COM 100 DE ACCELERADOR. DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7353 E DIN-MED 21-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IML. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	TECHNEW	R\$	60,00	secenta reais e quatro centavos	R\$	1.200,00	mil e duzentos reais e oitenta centavos
40	PIO DE AÇO CIRÚRGICO NÚMERO 0. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2	J & J	R\$	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	79,00	setenta e nove reais
41	PIO DE AÇO CIRÚRGICO NÚMERO 1. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	2	J & J	R\$	39,50	trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	79,00	setenta e nove reais
42	PIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 3.0 COM AGULHA CONTENDO 32 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1, COR DA LINHA: VIOLETA 2, ESTRUTURA: 3 TRANÇADOS. ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FETOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE, QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LISA, DEUCADO E ATAM O CORRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HÍDRÓLISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 56/70. SEMPRE PREVISÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA, FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANÇADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 6/0 (0,2 MÉTRICO) A USP 2 (5MÉTRICO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IML. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	34	J & J	R\$	142,35	cento e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	3.412,00	três mil, quatrocentos e doze reais e trinta centavos
43	PIO DE SUTURA ABSORVÍVEL 4.0 COM AGULHA CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA SENDO CADA UNIDADE: 1, COR DA LINHA: VIOLETA 2, ESTRUTURA: 3 TRANÇADOS. ORIGEM: SINTÉTICO. PGA FETOS DO ÁCIDO POLYGLYCOLIC E REVESTIDOS COM O N-LAURIN E O L-LYSINE, QUE TORNAM A LINHA EXTREMAMENTE LISA, DEUCADO E ATAM O CORRE FORTE. COMPOSIÇÃO: ÁCIDO POLYGLYCOLIC. REVESTIMENTO: REVESTIDO COM O ESTEARATO DO MAGNÉSIO. TIPO DE ABSORÇÃO: ABSORÇÃO PELA HÍDRÓLISE COMPLETA ENTRE OS DIAS 56/70. SEMPRE PREVISÍVEL E DE CONFIANÇA. FORÇA ELÁSTICA, FORÇA INICIAL E RETENÇÃO ELEVADAS DA FORÇA POR ATÉ 28 DIAS. COR DA LINHA: VIOLETA. ESTRUTURA: TRANÇADO. ORIGEM: SINTÉTICO. FAZ SOB MEDIDA DISPONÍVEL: USP 6/0 (0,2 MÉTRICO) A USP 2 (5MÉTRICO). ESTERILIZAÇÃO: ÓXIDO DE ETILENO. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO IML. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	5	TECHNEW	R\$	140,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos	R\$	426,60	quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta centavos

44	FÓRCEPS NO. 1 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 1; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos
45	FÓRCEPS NO. 2 INFANTIL. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 2; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos
46	FÓRCEPS NO. 100 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 100; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos
47	FÓRCEPS NO. 100 INFANTE. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 100; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos
48	FÓRCEPS NO. 150 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos
49	FÓRCEPS NO. 150 INFANTE. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	62,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	186,12	cento e oitenta e nove reais e dois centavos

02	FÓRCEPS NO. 16 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 16, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
31	FÓRCEPS NO. 17 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 17, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
52	FÓRCEPS NO. 18 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 18, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
53	FÓRCEPS NO. 18R ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 18R, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
54	FÓRCEPS NO. 44 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 44, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
55	FÓRCEPS NO. 45 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 430, REFERÊNCIA NÚMERO 45, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEÚDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos

56	FÓRCEPS NO. 62 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 120°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAM	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
57	FÓRCEPS NO. 66 INFANTIL, FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM CRIANÇAS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 68, COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 120°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAM	R\$	63,04	sessenta e três reais e quatro centavos	R\$	189,12	cento e oitenta e nove reais e doze centavos
58	LIMA PARA OSSO; LIMA PARA OSSO TIPO SELEN NÚMERO 12; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO E MARCA; ENTREVINDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR; PONTA ATIVA COM RANHURAS E ÂNGULOS PRECISOS; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INODUAMAL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL 360 ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAM	R\$	41,08	quarenta e um reais e oito centavos	R\$	123,24	cento e vinte e três reais e quatro centavos
59	LIMA TIPO H / P/ INTERPROXIMAL; USO ODONTOLÓGICO; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; KIT COM 3 UNIDADES, CONSTANDO EXTERIORMENTE MARCA COMERCIAL, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTENDO GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	3	TRIMET	R\$	33,81	trinta e três reais e oito centavos	R\$	101,43	cento e um real e quatro centavos
60	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 (CAIXA COM 100 UNID) - EM AÇO INODUÁVEL ISENTA DE RESABAS E SINAS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	2	SOLIDON	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	110,60	cento e dez reais e seis centavos
61	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº11 (CAIXA COM 100 UNID) - EM AÇO INODUÁVEL ISENTA DE RESABAS E SINAS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. LÂMINA PARA BISTURI - EM AÇO INOX ISENTA DE RESABAS E SINAS DE OXIDAÇÃO, NÚMERO 11; PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTENDO GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	6	SOLIDON	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	331,80	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos

62	LÂMINA DE RESTUI DESCARTÁVEL IP12 (CADA COM 300 UNO) - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE / LÂMINA PARA RESTUI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, NÚMERO 32, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA, CADA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA	6	SOLDOR	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	331,80	trezentos e trinta e um reais e oitenta centavos
63	LÂMINA DE RESTUI DESCARTÁVEL IP12 (CADA COM 300 UNO) - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE / LÂMINA PARA RESTUI - EM AÇO INOX ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, NÚMERO 35, PONTA AFILADA, PERFETA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA, CADA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ APRESENTAR, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA	48	SOLDOR	R\$	55,30	cinquenta e cinco reais e trinta centavos	R\$	2.654,40	dois mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais e quatro centavos
64	MARTELO DE ORY, MARTELO CIRURGICO, TIPO DE EBY, DE USO ODONTOLÓGICO; EM AÇO INOX A16 420, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDEL IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	GOLDMAN	R\$	88,48	oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	88,48	oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
65	PINÇA ADON; EM AÇO INOX A16 420, COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 13CM; COM ACABAMENTO EM VIDÉA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDEL IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLDMAN	R\$	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos
66	PINÇA ADON; EM AÇO INOX A16 420, COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 13CM; COM ACABAMENTO EM VIDÉA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDEL IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLDMAN	R\$	12,64	doze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	37,92	trinta e sete reais e noventa e dois centavos
67	PINÇA CRUE 14 CM, PINÇA, TIPO CRUE, RETA, EM AÇO INOX A16 420, COM 14 CM, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDEL IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTRA GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	GOLDMAN	R\$	26,80	vinte e seis reais e oitenta e seis centavos	R\$	80,58	oitenta reais e cinquenta e oito centavos

68	FINÇA DE ALUS, EM AÇO INOX AISI 400, COM DENTE, COM COMPRIMENTO DE 15CM; COM ACABAMENTO EM VDE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	34,18	trinta e três reais e dezoito centavos	R\$	95,54	noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos
69	FINÇA DIETRICH, FINÇA, TIPO DIETRICH, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 434, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	75,84	setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos	R\$	227,52	duzentos e vinte e sete reais e doze centavos
70	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, PONTA CURVA, TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 13CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$	77,10	setenta e sete reais e dez centavos
71	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, PONTA CURVA, TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 14 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	23,35	vinte e três reais e trinta e cinco centavos	R\$	70,05	setenta e sete reais e dez centavos
72	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, PONTA RETA, TIPO KELLY, 18 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	28,86	vinte e oito reais e oitenta e seis centavos	R\$	86,58	oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos
73	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, TIPO BACKHAUS, 13 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	87,69	oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos
74	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, TIPO BACKHAUS, 13 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 316-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	GOLGRAN	R\$	29,23	vinte e nove reais e vinte e três centavos	R\$	87,69	oitenta e sete reais e sessenta e nove centavos

75	FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX, TIPO DIETRICH; MEDINDO 34CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	GOLGRAN	R\$	75,04	setenta e cinco reais e quatro centavos	R\$	227,52	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
76	FINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA. FINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOCHER, COM 38 CM, COM PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
77	FINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA. FINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOCHER, COM 38 CM, COM PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	42,96	quarenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
78	FINÇA MILLER EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	33,18	trinta e três reais e dezoito centavos	R\$	99,54	noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos
79	FINÇA RETA HALSTED-MOSQUITO 32 CM. FINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO HALSTED MOSQUITO, COM 32 CM, COM PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	71,10	setenta e um reais e dez centavos
80	FINÇA RETA HALSTED-MOSQUITO 34 CM. FINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO HALSTED MOSQUITO, COM 34 CM, COM PONTA RETA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	23,70	vinte e três reais e setenta centavos	R\$	71,10	setenta e um reais e dez centavos



88	TESOURA CIRÚRGICA, METZENBAUM, EM AÇO INOX, COM FORMA COM PONTA RETA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	34,30	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	68,52	sessenta e nove reais e cinquenta e dois centavos
89	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, 12 CM COM PONTA CURVA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	17,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$	34,70	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
90	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, 12 CM COM PONTA RETA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	17,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$	34,70	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos
91	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, 15 CM COM PONTA CURVA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 15 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	26,02	vinte e seis reais e dois centavos	R\$	52,14	cinquenta e dois reais e quatorze centavos
92	TESOURA CIRÚRGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, TIPO GOLDMAN FOX RETA, MEDINDO 14CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	30,02	trinta reais e dois centavos	R\$	60,04	sessenta reais e quatro centavos
93	TESOURA CIRÚRGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, TIPO BISTURI, MEDINDO 11CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLDMAN	R\$	17,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$	34,70	trinta e quatro reais e setenta e seis centavos

94	TESOURA CIRÚRGICA, USO ODONTOLÓGICO - EM AÇO INOX TIPO BUELLI/MEDWIND 15CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 120°C GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	GOLGRAN	R\$	36,07	cinco e seis reais e sete centavos	R\$	52,14	cinquenta e dois reais e quatorze centavos
95	TESOURA MAYO 14 CM, TESOURA CIRÚRGICA, TIPO MAYO, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	7	GOLGRAN	R\$	31,60	três e um real e sessenta centavos	R\$	63,20	sessenta e três reais e vinte centavos
96	TESOURA CIRÚRGICA DE SPENCER 11CM PARA RIMOÇÃO DE SUTURA/USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX (TIPO BUELLI/MEDWIND 15CM). A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 430, AUTOCLAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	GOLGRAN	R\$	33,38	três e três reais e dezesseis centavos	R\$	66,76	sessenta e seis reais e dezesseis centavos
97	TUBO SILICONE Nº 304 (PACOTE COM 1500) PEÇA COM 15M, ALTAMENTE TRANSLÚCIDO (PODE-SE VER O QUE CIRCULA EM SEU INTERIOR), RESISTENTE À FADIGA, ANTADERENTE, REESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE (127°C) OU ÓXIDO DE ETILENO. SUPORTA DIVERSAS ESTERILIZAÇÕES. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PEÇA	10	ENBRANMED	R\$	264,24	duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	2.642,40	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
98	TUBO SILICONE Nº 303 (PACOTE COM 1500) PEÇA COM 15M, ALTAMENTE TRANSLÚCIDO (PODE-SE VER O QUE CIRCULA EM SEU INTERIOR), RESISTENTE À FADIGA, ANTADERENTE, REESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE (127°C) OU ÓXIDO DE ETILENO. SUPORTA DIVERSAS ESTERILIZAÇÕES. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PEÇA	6	ENBRANMED	R\$	234,24	duzentos e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos	R\$	1.405,44	mil quatrocentos e quinze reais e vinte e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE XI - MATERIAL DE CONSUMO					R\$					28.892,44
trinta e oito mil, oitocentos e noventa e dois reais e quatro centavos.										

LOTE XII - INSTRUMENTAL										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL				
1	CINZEL DE OCHSENBERG Nº. 01, CINZEL, TIPO OCHSENBERG, Nº. 01, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 120°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	48,19	quarenta e oito reais e dezenove centavos	R\$	144,57	cento e quarenta e quatro reais e cinco centavos



9	CINZEL WIDELSTADT 3-2; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-3. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	TRINITY	R\$	40,57	quarenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$	121,71	cento e vinte e um reais e setenta e um centavos
10	CINZEL WIDELSTADT 3-4; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-3. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	40,57	quarenta reais e cinquenta e sete centavos	R\$	121,71	cento e vinte e um reais e setenta e um centavos
11	UMA DE BUXX 11-12; UMA PARA OSSO, TIPO HIRSCHFELD, NO. 11-12, EM AÇO INOX AISI 426, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	TRINITY	R\$	42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
12	UMA HIRSCHFELD 10F-11F - LÂMINA DE CABO DOO COM DIÂMETRO DE 9,53 MM, COM GRAVAÇÃO DO NOME E NÚMERO DO INSTRUMENTO E LOTE DE FABRICAÇÃO EM BARRIL RELEVADO, COM CENTRO DOURADO E PONTAS EM AÇO ALTO CROMO CARBÔNIO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	115,38	cento e quinze reais e trinta e oito centavos
13	UMA HIRSCHFELD 5/11 - LÂMINA DE CABO DOO COM DIÂMETRO DE 9,53 MM, COM GRAVAÇÃO DO NOME E NÚMERO DO INSTRUMENTO E LOTE DE FABRICAÇÃO EM BARRIL RELEVADO, COM CENTRO DOURADO E PONTAS EM AÇO ALTO CROMO CARBÔNIO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	115,38	cento e quinze reais e trinta e oito centavos
14	UMA PARA OSSO, TIPO HIRSCHFELD, NO. 3-7, EM AÇO INOX AISI 426, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135P C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	38,46	trinta e oito reais e quarenta e seis centavos	R\$	115,38	cento e quinze reais e trinta e oito centavos

15	LIMA PARA OSSO, TIPO SCHLÜGER, NO. 0-35, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	42,66	quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
16	CURETA DE CRANI-MARLAN Nº 09, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um real e quarenta e três centavos
17	CURETA DE FURÇA PL Nº. 16, CURETA PARA FURÇA, TIPO PL, Nº. 16, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um real e quarenta e três centavos
18	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY, NÚMERO 03/03; PARA VESTIBULAR E LINGUAL DE DENTES POSTERIORES; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um real e quarenta e três centavos
19	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY, NÚMERO 011/012; PARA MESIAL DE DENTES POSTERIORES; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um real e quarenta e três centavos
20	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 420 CABO OCO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY, NÚMERO 013/014; PARA DISTAL DE DENTES POSTERIORES; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME); REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C; GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS; GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um real e quarenta e três centavos

21	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 430 CABO DOO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO GRACEY; NÚMERO 22/24; PARA DENTES ANTERIORES E PRÉ-MOLARES; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO M.S. AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	TRINITY	R\$	33,83	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	33,83	trinta e um reais e quarenta e três centavos
22	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 430 CABO DOO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO MCALL; NÚMERO 13/14; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DO M.S. AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1	TRINITY	R\$	33,83	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	33,83	trinta e um reais e quarenta e três centavos
23	CURETA USO ODONTO - EM AÇO INOX 430 CABO DOO E PONTA ENCAIXE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, PESO DE 17 GRAMAS, ACABAMENTO DAS PONTAS DELICADO; TIPO MCALL; NÚMERO 12/13; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	33,83	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	33,83	trinta e um reais e quarenta e três centavos
24	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/06, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$	11,17	doze reais e dezessete centavos	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos
25	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 05/06, TAPACHO MINI, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos
26	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/08, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezessete centavos	R\$	36,53	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos

27	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 07/06, TAMANHO NIM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos
28	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	11,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	33,51	trinta e três reais e cinquenta e um centavos
29	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 11/12, TAMANHO NIM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos
30	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos
31	CURETA, TIPO GRACEY, NO. 13/14, TAMANHO NIM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	101,43	cento e um reais e quarenta e três centavos
32	CURETA, TIPO MALL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 80 (OSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	doze reais e dezesseis centavos	R\$	36,51	trinta e seis reais e cinquenta e um centavos

33	CURETA, TIPO MICAL, NO. 17/04, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	13,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	39,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
34	CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 13/14, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	36,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
35	CURETA, TIPO UNIVERSAL, NO. 17/18, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	12,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	36,51	trinta e sete reais e cinquenta e um centavos
36	DESCOLADOR DE FREE, DESCOLADOR DE TÊCIDOS, TIPO FREE, EM AÇO INOXÍVEL TIPO AISI 430, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos
37	DESTACADOR DE PERÍOSTEO, TIPO MOLT, NO. 04, EM AÇO INOXÍVEL, TIPO AISI 430, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	48,19	quarenta e oito reais e dezessete centavos	R\$	144,57	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
38	DESTACA-PERÍOSTEO - TIPO MOLT/DOUPO; MATERIAL PARA AISI 430; PARA DESGACAMENTO DO PERÍOSTEO EM CIRURGIA ODONTOLÓGICA; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS. AUTOCALIVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLGRAN	R\$	42,68	quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	127,98	cento e vinte e sete reais e noventa e oito centavos

38	FORCE PONTA MORSE Nº 0-99 - USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX 430 CABO DOO E PONTA BACABE DIRETA NO TUBO DO CABO SEM UTILIZAÇÃO DE BUCHAS, ACHAPAMENTO DAS PONTAS DEBILIDADE TIPO MORSE; NÚMERO 0-99 O MATERIAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA RESISTÊNCIA A CORROSÃO, O INSTRUMENTAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	169,05	cento e um reais e quarenta e três centavos
40	FORCE, TIPO PIMLÂNDIA, Nº. 14/14 (MS), EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	TRINITY	R\$	33,81	trinta e três reais e oitenta e um centavos	R\$	169,05	cento e um reais e quarenta e três centavos
41	MINI CINZEL PARA OSSO OCHSESEN NÚMERO 01 - USO ODONTOL. AISI 430; O INSTRUMENTAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 19-1. O INSTRUMENTAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	48,19	quarenta e oito reais e dezessete centavos	R\$	144,57	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
42	MINI CINZEL PARA OSSO OCHSESEN NÚMERO 02 - USO ODONTOL. AISI 430; O INSTRUMENTAL DEVERIA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED 19-1. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRINITY	R\$	48,19	quarenta e oito reais e dezessete centavos	R\$	144,57	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos
43	KIT PARA CAPA EXTERNA DA CAMETA DE ULTRASSOM COMPATÍVEL COM OS EQUIPAMENTOS APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO, COM PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO E REGISTRO NA ANVISA. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	15	MAQUINA	R\$	47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos	R\$	711,00	setecentos e onze reais
44	PORTERA ULTRASSOM P1 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAYO, MODELO ULTRASET KAYO, PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERIA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AISI 430, AUTOCALIVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	KAYO	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais

43	PONTA ULTRASSOM G2 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAVO, MODELO ULTRASET KAVO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AIS 428. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	KAVO	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
45	PONTA ULTRASSOM G2 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAVO, MODELO ULTRASET KAVO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AIS 428. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	KAVO	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
47	PONTA ULTRASSOM G3 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAVO, MODELO ULTRASET KAVO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AIS 428. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	KAVO	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
48	PONTA ULTRASSOM G4 COMPATÍVEL COM APARELHO ULTRASET KAVO, MODELO ULTRASET KAVO. PRODUTO DEVE SER REGISTRADO NA ANVISA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AIS 428. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	KAVO	R\$	237,00	duzentos e trinta e sete reais	R\$	1.185,00	mil cento e oitenta e cinco reais
49	PORTA-ABRILHA CASTROVIEJO, EM AÇO INOX, COM FORMATO DESEJADO, COM MEDIDAS 14CM, COM ACABAMENTO TURBOSTENO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153-1 E DIN-MED-2 IM-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED-2 IM-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	GOLDRAN	R\$	158,00	cento e cinquenta e oito reais	R\$	474,00	quatrocentos e setenta e quatro reais
50	SONDA DE NABERS PARA PURCA Nº 3N; USO ODONTO - EM AÇO INOX; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MED-2 IM-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MED-2 IM-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	TRENTY	R\$	32,60	trinta e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	101,40	cento e um reais e quarenta e três centavos

51	Sonda periodontal metrada, tipo WILLIS, em aço inox AISI 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7553 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca) registro no MS. Autoclaváveis a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	UNIDADE	5	GOLDMAN	R\$	22,12	venta e dois reais e dois centavos	R\$	66,36	sessenta e seis reais e trinta e seis centavos
52	Sonda periodontal modelo ORGANIZAÇÃO MUNDIAL DE SAÚDE (OMS); caso contendo inscrição da marca e numeração; extremidade com ponta esférica de 0,5 mm; extremidade de superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades; encostos perfurados e alinhados; correção adequada conforme NBR 7553-1 Aço INOX com acabamento e polimento perfeito; embalagem individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação. O instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7553 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou nome) registro no MS. Autoclaváveis a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	UNIDADE	5	TRIDENT	R\$	92,82	trinta reais e oitenta e dois centavos	R\$	92,40	noventa e dois reais e quarenta e três centavos
53	Tesoura de Castroviejo, tesoura cirúrgica, tipo CASTROVIEJO, com 10 cm, de ponta curva em aço inox AISI 420, de uso odontológico; o instrumental deverá estar de acordo com as normas NBR-7553 e DIN-MEDIZ IN-1. A peça deverá apresentar tratamento térmico integral e homogêneo que lhe garanta flexibilidade e resistência a corrosão, conter gravação com clara identificação do código do lote de fabricação e da marca do fabricante (logotipo ou marca) registro no MS. Autoclaváveis a 135°C. Garantia contra defeitos de fabricação mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega/instalação dos instrumentais. Garantia mínima para assistência técnica de 60 (sessenta) meses contados a partir da data de entrega.	UNIDADE	4	GOLDMAN	R\$	54,50	noventa e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	204,40	duzentos e quatro reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE III - INSTRUMENTAL					R\$	11.659,63				
onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos										

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	11.659,63
onze mil, seiscentos e noventa e oito reais e oitenta e três centavos		

PORTALEZA/CE, 12 DE JUNHO DE 2020.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAL E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM À TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTÉGRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITAL E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

Ortomed Com. de Art. Med. e Odontológicos Ltda-Me
 CNPJ: 14.015.581/0001-40
 Rodrigo Fiuza Goulart
 Diretor Sócio